
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 сентября 2016 года            №149 

 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 05.03.2008 №260 «О Положении о собраниях  
и конференциях граждан на территории  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

Руководствуясь статьями 29,30 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 17, 22 Устава Рыбинского муниципального района  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 05.03.2008 № 260 «О Положении о собраниях и конференциях граждан 
на территории Рыбинского муниципального района»  изменения, изложив вводную 
часть решения в новой редакции: «В соответствии со статьями 29,30 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 22 Устава 
Рыбинского муниципального района, Муниципальный Совет Рыбинского 
муниципального района». 

2. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 05.03.2008 № 260 «О Положении о собраниях и 
конференциях граждан на территории Рыбинского муниципального района» 
следующие изменения: 

2.1. Абзац 2  пункта 1.3 Положения изложить в новой редакции: «Собрание и 
конференция граждан (собрание делегатов) проводятся по инициативе населения, 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района (далее по тексту – 
Совета района), Председателя Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района (далее по тексту – Председателя Совета района)»; 

2.2. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «2.1. Собрание и 
конференция граждан (собрание делегатов), проводимые по инициативе населения 
или Совета района, назначаются Советом района, проводимые по инициативе 
Председателя Совета района –Председателем Совета района.»; 



2.3. Пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции: «2.3 Собрания граждан 
и конференции граждан назначаются  Советом района или Председателем Совета 
района по вопросам, относящимся к их компетенции.»; 

2.4. В пункте 3.3.Положения слова «направляется председателю Совета 
района.» заменить словами «направляется на имя Председателя Совета района.»; 

2.5.В пункте 5.1 Положения слова «Глава района» заменить словами 
«Председатель Совета района»; 

2.6.В пункте 6.3. Положения после слов «Итоги проведения собрания» 
дополнить словами «и конференции». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Федорова Е.В.). 
 

 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района           А.В. Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 29 сентября 2016 года            №149

